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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga plejofi – gjysmëfinalet I dhe II, të zhvilluara në periudhën 12/16.04.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Peja vs KB Golden Eagle Ylli	86:76

Gjyqtari kryesor: NICOLAS MAESTRE
Gjyqtari 1: VALENTIN OLIOT
Gjyqtari 2: ARTAN GASHI
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.10 (Arian Qallakaj) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
lojtari me nr.34 (Davis Joseph) ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo 
sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekt 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt                                                    
Vërejtje tjera: - 

KB Sigal Prishtina vs Trepça 82:70	

Gjyqtari kryesor: Nicolas Maestre
Gjyqtari 1: Valentin Oliot
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku
Komesar për siguri: Kushtim Cocaj
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 11 Dardan Berisha i cili u ndëshkua 
me GT për sjellje josportive ne çerekun e 4-te min.3’  
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 1 Jamal Artis i cili u ndëshkua me 
GT për sjellje josportive ne çerekun e trete min.9’
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte
Vërejtje tjera: -

KB Golden Eagle Ylli vs KB Peja 76:86

Gjyqtari kryesor: Georgios Poursandis
Gjyqtari 1: Nicolas Maestre
Gjyqtari 2: Elldin Uglari
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Azem Hochaj
Organizimi i ndeshjes: Pjesërisht i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Lojtari me nr 1 ( Arti Hajdari ) u ndëshkua me GT për reagim ndaj 
vendimit të gjyqtarit. 
Sjellja e shikuesve: 
Në çerekun e fundit , derisa në semafor kishte mbetur edhe 1 minutë e 4 
sekonda loje , shikuesit vendas filluan të hedhin gjësende të ndryshme si 
(karrige , shishe te mbushura me ujë , si dhe shume shkrepsa ) Pas këtij veprimi , referi kryesor u tërhoq dhe shkoi ne zhveshtore, për tu tërhequr edhe ekipet. pastaj morën vendim  për zbrazjen e sallës . loja u ndërpre për afërsisht 15 min derisa u zbraz salla . Loja e mbetur vazhdoi dhe përfundoi mire

Vërejtje tjera: /
KB Trepça vs KB Sigal Prishtina 77:68

Gjyqtari kryesor: Nicolas Maestre
Gjyqtari 1: Georgios Poursanidis
Gjyqtari 2: Xhelal Mumini
Komesari për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Gezim Maloku	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit Ahmet Kandemir i cili u ndëshkua me GT për 
reagim josportive ne çerekun e 2-të min.7’
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit Engin Gencoglu i cili u ndëshkua me GT për 
reagim josportive ne çerekun e 3-te min.6’.
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt, përpos ne fund te ndeshjes pak sekonda para 
përfundimit, ne fushe pati hedhje te shkrepsave. Dhe pas përfundimit te ndeshjes tifozët 
vendase ndezën fishekzjarre..
Vërejtje tjera: nuk ka

Vendime:
Arian Qallakaj (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
David Joseph (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Dardan Berisha (KB Sigal Prishtina) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Jamal Artis (KB Trepca) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Arti Hajdari (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 600 Euro, konform nenit 49.4 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 500 Euro, konform nenit 49.11 të PG
Ahmet Kandemir (KB Sigal Prishtina) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Engin Gencoglu (KB Trepca) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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